ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от 25 июня 2021 года
	№ 22/135-5

р.п. Лебяжье
	О проведении гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

В целях повышения правовой культуры избирателей и электоральной активности молодых избирателей на территории Лебяжьевского муниципального округа и во исполнение решения Избирательной комиссии Курганской области от 10.06.2021 года № 138/1220-6 «О проведении гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Провести 13, 14 и 18 сентября 2021 года гражданско-патриотическую акцию «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» на территории Лебяжьевского муниципального округа (далее – Акция).

2. Утвердить план проведения Акции согласно приложению.

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отделы образования и социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа, учреждения культуры и образования Лебяжьевского муниципального округа.
4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа

	М.Н. Гаврилова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа

	       Е.Г. Фадеева

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа
от 25 июня 2021 года № 22/135-5

План
проведения гражданско-патриотической акции
«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»
1. Общие положения

1.1. Гражданско-патриотическая акция «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» (далее – Акция) проводится территориальной избирательной комиссией Лебяжьевского муниципального округа совместно с учреждениями культуры и образования Лебяжьевского муниципального округа, членами клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы».
1.2. Цель проведения Акции – формирование у молодежи чувства патриотизма, развитие активной гражданской позиции, повышение электоральной активности впервые голосующих избирателей на территории Лебяжьевского муниципального округа.
1.3. Акция рассчитана на целевую аудиторию молодежи в возрасте     18-19 лет, которой предстоит голосовать впервые.
2. Содержание Акции
2.1. На территории Лебяжьевского муниципального округа провести следующие мероприятия:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Предполагаемое количество участников

	1.
	Викторина по избирательному праву «Голосую впервые»
	13.09.2021 г. ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум (казачий кадетский корпус)»
	30

	2.
	Информационный час «В преддверии выборов»

	14.09.2021 г.
МКОУ «Арлагульская средняя общеобразовательная школа»;

МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа»;

МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;
МКОУ «Лисьевская средняя общеобразовательная школа»;
МКОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа»
	65

	3.
	Экскурсия в помещение участковой избирательной комиссии избирательного участка № 334

	16.09.2021 г. Елошанская сельская библиотека – филиал МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района»,
МКБУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»
	25

2.2. Информация о ходе проведения Акции размещается в общественно-политической газете «Вперед», интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
2.3. По итогам Акции в торжественной обстановке вручаются сувениры.